[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 034/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PARA MARCAR UMA AUDIÊNCIA COM O MINISTRO DOS TRANSPORTES EM BRASÍLIA, ATRAVÉS DOS SENADORES JONAS PINHEIRO E CARLOS BEZERRA.

J U S T I F I C A T I V A

Nesta audiência deverá estar presente um representante da Câmara Municipal, outro da Secretaria Municipal da Agricultura e o Prefeito Municipal.

Assunto a ser tratado – BR 364.

É preciso que o Prefeito Municipal junto com o Secretário Municipal da Agricultura faça um levantamento de todos os produtos que é produzido no Município. E também das toneladas por ano, que trafegam nesse trecho de 180 km sem asfalto.

Deve-se solicitar os dados das produtividades de outros Municípios: Campo Novo dos Parecis, Sapezal e Brasnorte; que através de todos esses levantamentos é que poderemos conseguir a pavimentação asfáltica da BR 364, que liga Diamantino ao Brasil e ao mundo das nossas exportações.

Sala das Sessões, 23 de março de 1998.

Ver. José Rosevaldo Severo de Souza – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br